
  

 

PLUOŠTINIO CEMENTO DAILYLENČIŲ CEDRAL PLOVIMO REKOMENDACIJA 
 

2017-03-20    
Naujoji Akmenė 

 

Taikymo sritis: 

CEDRAL pluoštinio cemento dailylenčių valymui. 

 

Naudojamos priemonės: 

1) 10 litrų talpos plastikiniai kibirai; 

2) Teptukas; 

3) Šepetys; 

4) Polietileno plėvelė; 

5) Apsauginiai akiniai; 

6) Respiratorius; 

7) Apsauginės pirštinės; 

8) Vienkartinis kombinezonas ar kiti darbiniai rūbai; 

9) Citrinos rūgštis, CAS Nr. 77-92-9; 

10) Obuolių rūgštis, CAS Nr. 6915-15-7; 

11) Lazdelė tirpalo išmaišymui. 

 

Darbo eiga 

  Fasado apdaila turi būti nuvalyta nuo pašalinių nešvarumų, prielipų, dulkių (galima pavyzdžiui su 

šepečiu, skuduru ar nupūsti suspaustu oru). 

   Paruošiamas (8 ± 2) % koncentracijos citrinos rūgšties tirpalas (kaip šios medžiagos pakaitalas 

gali būti panaudota obuolių rūgštis). Paimama 800 ± 200 g citrinos rūgšties ir į kibirą įpylus 10 litrų 

vandens ištirpinama gerai išmaišant. Cinkuotos palangių skardos arba metalinės dalys prieš darbą 

apdengiamos polietileno plėvele. Nešvarumai esantys ant fasado apdailos paviršiaus, teptuko arba 

šepečio pagalba, užtepami pasiruoštu citrinos rūgšties tirpalu. Tepama iš viršaus į apačią. Užteptas 

tirpalu paviršius paliekamas iki 3 minučių (tirpalo laikymo laikas priklauso nuo oro sąlygų, 

negalima leisti išdžiūti), po to šepečių pagalba su vandeniu (dar geriau stipria vandens srove) 

paviršius gerai nuplaunamas (galima panaudoti aukšto spaudimo vandens aparatą). Jeigu, išdžiūvus 

nuplautai vietai nešvarumai vėl išryškėja valymo procedūra pakartojama. 

 

Darbų sauga 

   Vykdant darbus privaloma dėvėti asmenines apsaugos priemones ir laikytis instrukcijų nurodytų 

medžiagų saugos duomenų lape.    

 

 

 

 

 

 


